
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

   PROPOSTA N.     DEL 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
       

N°  2923   DEL  13/11/2014

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento 
aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  FORNITURA  URGENTE  DI  DISPOSITIVI  PER 
L'ATTIVITA'  DELLA  RADIOLOGIA  INTERVENTISTICA,  OCCORRENTI  ALLA 
FARMACIA OSPEDALIERA DEL P.O. S. MARTINO DI ORISTANO. 
DITTA MEMIS  DI SASSARI. CIG: Z1311AE97C
DITTA IGEA MEDICALI DI QUARTU SANT'ELENA. CIG: ZB211AEA2E

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e 
ss.mm.ii.;

VISTO l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737  del  29/07/2010  con  il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

RICHIAMATO  il regolamento per gli acquisti in economia approvato con deliberazione D.G. 
n.   580     del   28.06.2013;

VISTA la  richiesta presentata dalla Farmacia Ospedaliera del P.O. San Martino di Oristano per 
la fornitura urgente di dispositivi medici per l'attività della radiologia interventistica il cui inizio 
è stato programmato per il giorno 19 c.m. (All.1);

ATTESO  che per poter dare inizio all'attività suddetta, si è basati per il fabbisogno iniziale 
sull'esperienza del consulente in convenzione presso la nostra Azienda che opera presso la ASL 
n. 8 di Cagliari  che utilizza da tempo i dispositivi di cui si chiede l'acquisto, i quali sono forniti 
dalle ditte Memis di Sassari e Igea Medicali di Quartu S. Elena a seguito di aggiudicazione di 
gara d'appalto;

RITENUTO, pertanto, anche in considerazione dell'urgenza determinata dall'imminente inizio 
dell'attività in parola, di procedere all'acquisto dei dispositivi richiesti  dalle ditte sopra indicate, 
dando atto che la fornitura verrà effettuata alle stesse condizioni economiche  praticate per la 

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n                    del                                                                            Pag. 1 di 4



ASL 8 di Cagliari, come dichiarato nella suddetta richiesta; 

VISTI  i preventivi di spesa delle Ditte Memis di Sassari e Igea Medicali di Quartu S. Elena, 
acquisiti dalla Farmacia Ospedaliera del P.O. San Martino di Oristano; (All. 2 e 3)

RITENUTO,  pertanto, in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa 
presunta, di procedere ai sensi dell’art. 4.3.2 del regolamento per gli acquisti in economia di 
cui alla succitata deliberazione n. 580/2013;

VISTO l'art.125, punto 11, ultimo capoverso del D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97 e n° 10/2006;

Per le motivazioni esposte in premessa:

D E T E R M I N A

1. Di affidare, alle ditte  Memis di Sassari e Igea Medicali di Quartu S. Elena,  la fornitura 
differenziata  dei  sottoelencati  dispositivi  per  l'attività  della  radiologia  interventistica, 
occorrenti alla Farmacia Ospedaliera del P.O. S. Martino di Oristano,  per un importo 
totale di €  19.499,60   IVA esclusa:

DITTA MEMIS DI SASSARI – €     639,60   IVA ESCLUSA

• n. 1 conf./10 pz. Aghi  per biopsia – cod. BYSBDTR1615EC - al prezzo di € 23,70/pz. 
IVA esclusa -  per un totale di € 237,00   IVA esclusa - cod. areas 108732

• n. 1 conf./10  pz. Aghi  per biopsia – cod. BYSBDTR1620EC al prezzo di € 23,70/pz. 
IVA esclusa – per un totale di € 237,00    IVA esclusa - cod. areas 108733

• n. 1 conf./20 pz. Introduttore 16G – cod. BYSTR1607EC al prezzo di € 8,28/pz. IVA 
esclusa – per un totale di € 165,60   IVA esclusa - cod. areas 108781

DITTA IGEA MEDICALI  DI QUARTU S. ELENA – €  18.860,00        IVA ESCLUSA

• n. 10 Kit Bonopty Set di penetrazione 12G x 100 mm – codice 12-1272 - al prezzo 
di € 256,00 cad.   IVA esclusa –  per un totale di € 2.560,00    IVA esclusa  - cod. 
areas 1197421

• n. 10 Kit Bonopty Set di penetrazione 13G x 165 mm – codice 12-1273 - al prezzo 
di € 212,00  IVA esclusa –  per un totale di € 2.120,00  IVA esclusa - cod. areas 
1197422

• n. 2 Appl. per Termoabl.  - cod. APK14150T19V5 - al prezzo di € 2.400,00 cad.   IVA 
esclusa –  per un totale di € 4.800,00 IVA esclusa - cod. areas 1201789

• n. 2 Kit Parallax – cod. TSS.CDS.TA.B.CTR  - al prezzo di € 1.660,00 cad.   IVA 
esclusa –  per un totale di € 3.320,00 IVA esclusa - cod. areas 1197415

• n. 2 conf./2 pz. Aghi Parallax – cod. KP.TGN-1102-02 - al prezzo di € 180,00/conf. 
IVA esclusa –  per un totale di € 360,00 IVA esclusa - cod. areas 1197418

• n. 1 Kit Pulse Dose – cod. TSS.100.DTC.B - al prezzo di € 1.900,00   IVA esclusa – 
cod. areas 1197427 

• n. 1 Kit Facc. Art.  - cod. TSS.J.150.DTC - al prezzo di € 1.900,00   IVA esclusa – 
cod. areas 919287

• n. 1 Kit Facc. Art.  - cod. TSS.150.DTC- al prezzo di € 1.900,00   IVA esclusa – cod. 
areas 919282

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n                    del                                                                            Pag. 2 di 4



2. Di  autorizzare la spesa complessiva di € 23.789,52  IVA compresa,  da imputarsi per 
l'importo  di  €  19.299,92  sul  conto  economico   n.  0501010801  “Acquisti  di  presidi 
chirurgici  e materiale sanitario”  e per l'importo di  € 4.489,60 sul  conto economico 
0501010901 “Acquisti di materiali protesici” – aut. UAZ5_ACQ  n. 1 – sub 566/2014; 

3. Di  incaricare  il  Servizio  Farmaceutico  ad  inoltrare  proposte  d'ordine  in  relazione  al 
presente atto;

4. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a seguito di 
regolare fornitura e presentazione di regolare fattura;

5. di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Regolamento attuativo del vigente 
Codice degli Appalti Pubblici, è nominato Direttore dell'esecuzione del presente atto il 
Direttore della Farmacia Ospedaliera del P.O. San Martino di Oristano;

6. Di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della procedura di 
gara,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento   sul  sito 
dell'Azienda;

7. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio 
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva 
competenza.

Oristano,   li   

        
Il Direttore del Servizio Provveditorato
       Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                            
Istruttoria pratica
   M.G. Medde

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n                    del                                                                            Pag. 3 di 4



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 14/11/2014 al 28/11/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n                    del                                                                            Pag. 4 di 4


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
						       Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas


